
Under hösten 2021 fanns det möjlighet för boende och besökare i södra Östersund att berätta mer om hur 
de använder olika platser i området med hjälp av en så kallad informationskarta. Syftet med denna 
enkät är att fördjupa kunskapsunderlaget för hur platser i staden används, information som bland annat 
blir ett underlag för kommunens arbete med en fördjupad översiktsplan för södra Östersund. Antal svar per 
fråga varierar mellan cirka 100 och 200, vilket gör att resultaten ska betraktas som en begränsad bild. 

Om informationskartan  
Informationskartan bestod av en karta med frågor i olika teman: trygghet, mötesplatser, motion, lugn och 
ro, samt utflyktsmål. De som svarade fick också svara på vilken gata de bodde på, ålder och kön.  
Kartan innebär ett sätt att samla information om hur platser används, i frågan ingick att markera en plats på 
kartan. Kartan har använts för att lättare förstå i vilka områden människor rör sig mest. 
Av de som svarat på vilken gata de bor var det en något större del runt Odensala som svarade, ett annat 
område som många svarande fanns i var områden runt Torvalla. 

Samlat resultat platsanvändning Södra Östersund

Södra Östersund - område i fokus för medbogardialog. 
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Möts utomhus  
När deltagarna svarar på frågan om var de går om de vill umgås med andra människor blir svaren lite
annorlunda. Lillsjön är fortfarande ett av de populäraste ställena att träffas på och stranden är också  en 
plats där folk gärna möts upp. 

Det är pulkaåkning, skidor, grilla, fotografera och bada som gäller när de svarande anger sina aktiviteter. 
Några skriver också att grannsämjan gör att den sociala kontakten inte behöver ske långt bort och att 
hemmet är en naturlig plats att vara social på. 

Platser som inte är lika naturnära dyker upp, som Odenhallen, Torvalla centrum och Östersund centrum,  
Aktiviteterna skiljer såg något och till exempel bio, restaurang och cafébesök nämns.  

 

Friluftslivet är viktigt för de boende 
Undersökningen visade att många väljer att röra sig i skogsområden i södra Östersund. Många springer och 
cyklar runt Lillsjön och vid Spikbodarna. Detta gör de både för motion och för att hitta lugn. 

Aktiviteterna skiljer sig något mellan åldrarna. Det är främst spannet 25-44 och 45-64 år som motionerar 
på cykel och springer. Promenader förekommer för åldersspannet 64+ och bland de som anger att de även 
umgås med familjen i områdena. Familjer leker och grillar, något som nämns som en kvalitet med
naturområden så nära inpå husknuten. Just närheten till naturen nämner också andra åldersgrupper som 
positivt och ser ett stort värde i detta.    

Trygghet 
På frågan om var man undviker att gå svarar många att de undvek platser med dålig belysning och att gäng 
upplevs stökiga i de miljöerna. Torvalla centrum och området runt Lillsjön omnämns som sådana platser. 
Enkätdeltagare beskriver att de väljer andra vägar förbi de platser som upplevs som otrygga, till exempel 
cykelvägarna i skogen och runt Lillsjön. De väljer istället att cykla och röra sig längst med den mer 
trafikerade och upplysta Opevägen. Det bör också nämnas att många av de svarande inte upplever en 
nämnvärd otrygghet i att röra sig i området Södra Östersund.    

Sammanfattningsvis är södra Östersund ett område där folk gärna rör sig utomhus dagtid för både
återhämtning och motion.    


